
 

D               L 
                             Município de Bom Lugar 

IÁRIOOFICIA 
     Diário Municipal 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016 

 

 

A Câmara Municipal de Bom Lugar Estado do Maranhão torna 

público, para o  conhecimento dos interessados que realizará 

LICITAÇÃO na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, com 

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei 

Complementar n° 147/2014 e demais normas atinentes à espécie, 

modalidade  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS, tipo menor preço por item; OBJETO:  contratação de 

empresa para aquisição de combustível do tipo gasolina comum, 

visando o atendimento da demanda operacional desta Câmara 

Municipal de Bom Lugar – Maranhão, Data da abertura: 02  de 

Fevereiro de 2016, às 08:00 horas, A íntegra do Edital estará 

disponível na sala da, Câmara Municipal na Rua Manoel Severo 

S/N, Centro, Bom Lugar – MA,  no horário das 08:00 às 12:00 

horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou ainda 

através de mídia eletrônica ou obtido mediante o recolhimento 

da importância de R$ 20,00 (vinte reais),  através de DAM, 

maiores informações através do fone (99) 3623-1011. Bom 

Lugar – MA, em 14 de janeiro de 2016.Thiago Chaves Costa – 

Pregoeiro. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016  

 

 

A Câmara Municipal de Bom Lugar - Estado do Maranhão torna 

público, para conhecimento dos interessados que realizará 

LICITAÇÃO  na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, com 

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei 

Complementar n° 147/2014 e demais normas atinentes à espécie, 

modalidade  PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço global; 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

locação  de um veiculo automotor junto a Câmara Municipal de 

Bom Lugar – Maranhão, data da abertura 02 de fevereiro de 

2016, às  14:00 horas, A íntegra do Edital estará disponível na 

sala da  Câmara Municipal na Rua Manoel Severo S/N, Centro, 

Bom Lugar – MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde 

poderão ser consultados gratuitamente ou ainda através de mídia 

eletrônica ou obtido mediante o recolhimento da importância de 

R$ 20,00 (vinte reais),  através de DAM, maiores informações 

através do fone (99) 3623-1011. Bom Lugar – MA, 14  de  

janeiro de 2016. Thiago Chaves Costa – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2016 

   

A Câmara Municipal de Bom Lugar Estado do Maranhão torna 

público, para o conhecimento dos interessados que realizará 

LICITAÇÃO na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, com 

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei 

Complementar n° 147/2014 e demais normas atinentes à espécie, 

modalidade  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS, tipo regime de menor preço por item; OBJETO: 

prestação de serviços na confecção de materiais gráficos visando 

o atendimento da demanda desta Câmara Municipal de Bom 

Lugar – Maranhão,  Data da abertura:  03 de fevereiro de 2016, 

às 09:00 horas, A íntegra do Edital estará disponível na sala da 

Câmara Municipal na Rua Manoel Severo S/N, Centro, Bom 

Lugar – MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão 

ser consultados gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento 

da importância de R$ 20,00 (vinte reais),  através de DAM, 

maiores informações através do fone (99) 3623-1011. Bom 

Lugar – MA, em 14 de janeiro de 2016.Thiago Chaves Costa – 

Pregoeiro. 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016 

 

A Câmara Municipal de Bom Lugar Estado do Maranhão torna 

público, para o conhecimento dos interessados que realizará 

LICITAÇÃO na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, com 

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei 

Complementar n° 147/2014 e demais normas atinentes à espécie, 

modalidade  PREGÃO PRESENCIAL, tipo regime de menor 

preço global; OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 

de Serviços  em Assessoria e Consultoria Técnica em Licitações 

e Contratos de interesse desta Casa Legislativa,  Data da 

abertura: 03 de fevereiro de 2016,, às 14:00 horas, A íntegra do 

Edital estará disponível na sala da Câmara Municipal na Rua 

Manoel Severo S/N, Centro, Bom Lugar – MA, no horário das 

08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância 

de R$ 20,00 (vinte reais),  através de DAM, maiores informações 

através do fone (99) 3623-1011. Bom Lugar – MA, em 14 de 

janeiro de 2016.Thiago Chaves Costa – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ANO IV, BOM  LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  QUINTA -  FEIRA , 14  DE JANEIRO DE 2016 

SUMÁRIO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

Câmara Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01 

 

 

 



2/2 

 
 
 
 

 
 

 

ANO IV  BOM  LUGAR  , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,QUINTA- FEIRA  14  DE JANEIRO  DE 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


